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Miljøtilsyn hos Herning Turist, Borupholmsvej 9, 8600 Silkeborg 

Silkeborg kommune har den 31.01.2020 udført et basis-miljøtilsyn hos jer. Virksomhedens 

miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport. Ved 

tilsynet var virksomheden stadig ved at etablere sig, da det er et nyt tiltag for Herning 

Turist, at have busser holdene på Borupholmsvej 9.  

 

Vi har på baggrund af tilsynet følgende bemærkninger: 

 

1. Vask af busser på adressen 

De 5 busser, som holder på adressen vaskes efter behov, på en ældre grus-vaskeplads 

med afløb til sandfang og olieudskiller. Vask foregår uden sæbe og kun med vandslange 

og børste. Hvis der fortsat skal ske vask af busser på adressen, er det jf. Miljøbeskyt-

telsesloven § 78 a, Silkeborg Kommunes vurdering, at der skal søges om en udled-

ningstilladelse. Vaskepladsen må ikke bruges til vask af busserne, før der er givet tilla-

delse af Silkeborg Kommune.  

 

2. Der er ikke etableret en påfyldningsplads 

I henhold til § 7 i forskriften om ”håndtering og opbevaring af olie og kemikalier i Sil-

keborg Kommune”, skal påfyldning af diesel forgå på tæt belægning.  

Påfyldningspladsen omfatter det areal, hvor påfyldning af motorkøretøjer og lager-

tanke foregår. Regler for udendørs påfyldningspladser, hvor der årligt tankes 

25.000 liter eller derover: Under udleveringsstanderen/påfyldningsslangen samt i 

området for tankning af køretøjer, skal der etableres et areal med en belægning, som 

er tæt overfor benzin og diesel. Der skal være en afstand på mindst 0,5 meter fra ud-

leveringsstanderen/påfyldningsslangen til yderkanten af den tætte belægning. Belæg-

ningen skal have hældning ind mod midten af påfyldningspladsen. Påfyldningspladsen 

skal som minimum måle 3x3 m. Påfyldningspladsen skal være indrettet med fald mod 

afløb via sandfang til en olie- og benzinudskiller, der som minimum har flydelukke. 

Pladsen må ikke etableres før end der er givet tilslutningstilladelse hertil. Påfyldnings-

pladsen skal indrettes så forurening af jord, grundvand, søer, vandløb og kloaksyste-

met undgås. En tæt belægning er en fast belægning, der i løbet af påvirkningstiden 

ikke mister sin evne til at tilbageholde olier eller kemikalier fra at gennemtrænge be-

lægningen. Fliser, SF-sten og lignende anses derfor ikke som tætte belægninger til 

opbevaring af olie og kemikalier. Tætte belægninger skal etableres således, at de er i 

stand til at modstå de mekaniske påvirkninger, som de bliver udsat for. 

 

Herning Turist 

Langkærvej 35  

7330 Brande 

 

Att.: Ronny Gasbjerg 

Ronny@Herning-turist.dk 

25.02.2020 
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Side 2 

Belægningerne skal være i god vedligeholdelsesmæssig stand. Skader og utætheder i 

tætte belægninger skal udbedres, efter at de er konstateret.  

 

 

 

3. Olietanken til tankning er ikke reg. i BBR 

I forbindelse med bussernes holdeplads, er der opstillet en olietank, som ikke er regi-

steret i BBR. Ved tilsynet er der taget et billede af tankmærkatet på den opstillede tank. 

Hvis i fortsat vil have tanken stående, skal den registreres i BBR. I bedes melde tilbage 

inden den 30. april 2020, hvor efter jeg får tilrettet BBR til det aktuelle forhold.        

 

4. Olietanken er ikke etableret på fast underlag 

Jævnfør § 27. stk. 3(1) i olietanksbekendtgørelsen, skal tanke opstilles på et jævnt og 

varigt stabilt underlag. Den opstillede olietank, stod ved tilsynet i en plastbakke på en 

jordforhøjning. Dele af jorden under olietanken var eroderet væk, og vurderes derfor 

ikke til at være et varigt og stabilt underlag til olietanken. Billeddokumentation af en 

stabil placering af olietanken, sendes til undertegnet senest den 30. april 2020. Se 

billede af tanken herunder. 

Tegning med eksempel af en udendørs tankningsplads med afløb til sandfang og olieudskiller 
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Vi har ikke andre bemærkninger i forbindelse med tilsynet.  

 

Hvis I/du har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har I/du mulighed for 

at komme med dem inden 14 dage.  
 

Har I spørgsmål til tilsynet er I velkomne/du velkommen til at kontakte mig på 89701508 

eller Kristoffer.Graverholt@silkeborg.dk  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristoffer Graverholt 

 

 

 

 

 



 

Side 4 

Bilag 1: Indeholder oplysninger om: 

- Brugerbetaling 

- Offentliggørelse af tilsynsrapporten 

- Aflevering af affald på genbrugspladsen 

- Vi har brug for din mening 

- Klagevejledning 

- Oplysninger om GDPR 

 

Bilag 2 Situationsplan over virksomheden 

 

 

 

 

 

  



 

Side 5 

 

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN 

 

Virksomhed Herning Turist 

CVR-nummer 19995739  

Adresse Borupholmsvej 9, 8600 Silkeborg   

  

Kontaktperson Ronny Gasbjerg 

E-mail herning@herning-turist.dk  

Telefonnummer 97128911 

  

Virksomhedstype: H51 - Garageanlæg > 3 stk. 

  

Tilsynsdato 31-01-2020 

Tilstede ved tilsynet: Fra virksomheden: Ingen fra virksomheden, men grund-

ejer Erik Myhre var tilstede. 

Fra Silkeborg Kommune: Kristoffer Graverholt  

  

Hvilke regler er virk-

somheden omfatte af: 
Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø er omfattet af 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

Affald reguleres efter Affaldsbekendtgørelsen samt Regula-

tiv for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune. 

 

Tanke til opbevaring af olieprodukter er omfattet af Olie-

tankbekendtgørelsen om indretning, etablering og drift af 

olietanke, rørsystemer og pipelines. 

 

Regler for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier i 

Silkeborg Kommune 
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INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion 

Herning Turist har total ca. 120 busser. Busserne køres i mange forskellige sammenhæng. 

På Borupholmsvej 9, 8600 Silkeborg, har virksomheden 5 store busser stående på en hol-

deplads. Virksomheden bruger ingen af de lokaler som findes på ejendommen.     

 

Situationsplan over virksomheden og dens areal 

Se bilag 2 

 

 

Virksomhedens maskinpark og –anlæg samt processer 

5 busser 

Ét tankanlæg 

Én vaskeplads med sandfang og olieudskiller 

 

 

Virksomhedens processer 

Buskørsel  

Vask af busserne efter behov  

Tankning af busserne 

 

 

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER 

Der opbevares dieselolie, herudover ingen råvare eller hjælpestoffer på ejendommen.  

 

 

AFFALD 

Virksomhedens affaldsproduktion: 

Virksomheden har ingen affaldsproduktion. Service mv. foregår i Herning 

 

Virksomheden benytter ikke genbrugspladsen. 

 

LUFTEMISSIONER 

Der er ikke udsugningsanlæg på virksomheden. 

 

TANKE 

 

Tankoversigt 

Nr. Ind-

hold 

Placering Stør-

relse 

Fabrikati-

ons- år 

Sløjfes 

inden 

udgan-

gen af: 

Registre-

ret i 

BBR? 

 

08011613 Diesel-

olie 

Udendørs 5900 2016 2056 Nej 
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Påfyldningsplads for dieselbrændstof 

Der er ingen påfyldningsplads på ejendommen – se tilsynsbrev.  

 

Pistol og slange 

Er sikret med automatisk stop og slange var i god stand.  

 

SPILDEVAND 

Virksomheden har spildevand fra:  

 

• Vask af busser på en ældre vaskeplads 

 

Vaskepladsen er med sandfang og olieudskiller. Spildevandet udledes til grøft/Borup Bæk. 

Der er ikke tidligere givet en udledningstilladelse til grøften/bækken, men vaskepladsen har 

eksisteret i mange år.  

 

Vaskepladsens bund kunne ikke besigtiges ved tilsynet, men på baggrund af alderen på 

vaskepladsen stilles der tvivlsspørgsmål til, om vaskepladsen er tæt.   

 

Se bemærkning i tilsynsbrevet vedr. forsat brug af vaskepladsen.   

 

Olieudskiller 

Virksomheden har en olieudskiller og et sandfang som tømmes efter behov, af ejeren af 

ejendommen. Erik Myhre pejler tankene. Vær opmærksom på, at dette ikke stemmer 

overens med Regulativ for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune, hvor tankene skal tømme 

mindst en gang årligt. Forholdet er ikke indskærpet ved dette tilsyn, da der ikke er givet en 

tilladelse til at vaske busserne på pladsen.   

 

STØJ OG VIBRATIONER 

 

Virksomheden ligger i landzone, der ca. 15 m. til nærmeste bolig.  

 

Støj og vibrationer blev drøftet ved tilsynet.  

Der er følgende kilder, som bidrager til støj i omgivelserne:  

Buskørsel på grusvej til og fra pladsen samt vendeplads kørsel. 
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Bilag 1 

 

Brugerbetaling 

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune 

opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forbere-

delse og afrapportering. Timeprisen er 333 kr. og regningen bliver opkrævet sidst på året. 

 

Tilsynsrapporten offentliggøres 

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal 

for ”Digital MiljøAdministration” 

 

Aflevering af affald på genbrugspladsen 

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugs-

pladser. 

Man kan vælge at tilmelder sig ”genbruspladsordningen”, der også inkluderer aflevering af 

op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et år-

ligt gebyr. En anden mulighed er, at betale pr. besøg på genbrugspladsen. 

 

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres hjemmeside.  

 

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald 

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. 

Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og 

medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt af-

fald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsam-

ler til at håndtere dit farlige affald. 

 

Vi har brug for din mening 

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din 

oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digi-

talt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os 

på vej. 

 

Klagevejledning 

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om alle-

rede gældende regler. 

 

GDPR 

Silkeborg Kommune behandler oplysninger om dig for at kunne udføre et miljøtilsyn. Øn-

sker du at vide mere om, hvordan vi passer på dine oplysninger, og hvilke rettigheder du 

har, kan du læse mere på denne hjemmeside: https://oplysningsbrev.silkeborg.dk/virk-

somhed  

 

 

 

https://dma.mst.dk/
https://www.silkeborgforsyning.dk/genbrug-og-affald/genbrugspladser/adgang-til-genbrugspladser-for-virksomheder
https://oplysningsbrev.silkeborg.dk/virksomhed
https://oplysningsbrev.silkeborg.dk/virksomhed
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Bilag 2 Situationsplan over virksomheden 

  


